nae dignitatis memoria servetur, statuimus ut ecclesia ipsa honorifico 

ACTA. vol. XXI, n. 3. - 6-3-929. 
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concathedrali titulo in posterum fruatur. Insuper volumus et mandamus 

ut dioecesis de Socorro posthac nomen assumat de Socorro et de San Gil. 

Rebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda 

praefatum venerabilem fratrem Paulum Giobbe Archiepiscopum Ptole-

maidensem deputamus eidemque concedimus necessarias ac opportunas 

facultates tum omnes dirimendi controversias, si quae in exsecutionis actu 

oriturae sint, tum etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet 

virum in officio vel ecclesiastica dignitate constitutum, cum onere ad Sa

cram Congregationem Consistorialem intra sex menses authenticum exem

plar mittendi peractae exsecutionis. Volumus autem ut harum Litterarum 

transumptis etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscri

ptis et sigillo alicuius viri in officio vel ecclesiastica dignitate constituti 

munitis, eadem prorsus tribuatur fides quae hisce Litteris tribueretur si 

exhibitae vel ostensae forent. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis 

in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque Conciliis 

editis, specialibus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus Apo

stolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum praedecessorum Nostro

rum dispositionibus ceterisque contrariis quibuscumque etiam speciali 

mentione dignis. Nemini autem quae hisce Litteris Nostris decreta sunt 

infringere, vel eis contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc atten

tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et 

Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo octavo, die decima nona mensis Ianuarii, Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

FR. ANDREAS CARD. P R O H W I R T H , © BASILIUS CARD. POMPILJ, 

S. B. E. Cancellarius. Episcopus Veliternen. 

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus. 

Hector Castelli, Protonotarius Apostolicus. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XXXVII, n. 42. - M. Riggi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

PRIMARIAE OPERAE APOSTOLICAE A IESU CHRISTO OPERARIO SEDES PRAECI

PUA A CIVITATE GENEVENSI AD ALMAM URBEM TRANSFERTUR SUB IURIS

DICTIONE MAGISTRI GENERALIS O. P. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Decessor Noster rec. mem. Benedi

ctus Pp. X V , Litteris Apostolicis sub anulo die VII I mensis Aprilis anno 

MDCCCCXXI datis, Operam Apostolieam a Iesu Christo Operario, canonice 

institutam in paroeciali ecclesia ad Sanctae Clotildis in urbe Genevensi, 

in Primariam sive Centralem cum consuetis privilegiis erexit; eiusdemque 

nunc Primariae Operae ut sedem centralem transferre dignemur, Nos 

enixis precibus rogat parochus Genevensis ad Sanctae Clotildis, qui studio

sus ipsius Operae moderator est. Refert quidem ipse curio Apostolicam ean

dem Operam a Iesu Christo Operario Religiosorum Patrum Ordinis Prae

dicatorum praesertim labore habuisse incrementum; proindeque ipsius 

Operae curam eisdem Patribus Praedicatoribus peropportune committen

dam esse. At cum Ordinis laudati non exstent sedes sive domus intra Gene

vensis dioecesis fines, probante quoque Lausannensium, Genevensium 

ac Eriburgensium Episcopo, Nos, conlatis consiliis cum venerabilibus fra

tribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Sacrae Congre

gationi Concini praepositis, hisce Litteris, auctoritate Nostra apostolica, 

centrum seu sedem praecipuam Primariae Operae Apostolicae a Iesu Christo 

Operario nuncupatae ab ecclesia Genevensi paroeciali Sanctae Clotildis 

ad hanc almam Urbem Nostram transferimus, ita ut ex nunc et in poste

rum eadem Primaria Opera sub iurisdictione Magistri generalis Ordinis 

Praedicatorum posita apud eiusdem Magistri Generalis domum sive sedem 

exsistat. 

Haec, quae ad emolumentum praelaudatae Operae provehendum in 

Domino statuimus, mandamus decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, sive perti

nere poterunt, amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, 
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a quoquam, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari conti

gerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Iulii anno M D C C C C X x v m , Pontificatus Nostri septimo. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

II 

AD ABBATIALEM GRADUM RESTITUITUR MONASTERIUM MONACHORUM O. S. 

BENEDICTI, LOCI NEUBURG INTRA FINES ARCHIDIOECESIS FRIBURGENSIS. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Friburgensis archidioecesis intra fines 

Ordinis Sancti Benedicti exstat monasterium, cuius ecclesia in honorem 

Sancti Bartholomaei Apostoli Deo dicata est. Prope Heidelbergam civi

tatem positum suam originem habuit a quodam monachorum asceterio, 

quod, saeculo decimo secundo fundatum, vulgo Neuburg nuncupatum est, 

et sub iurisdictione celeberrimae atque antiquae Ordinis Sancti Benedicti 

abbatiae Laureshamensis diu perduravit. Lucius Pp. II , decessor Noster, 

Neuburgense monasterium sollemniter adprobavit, idemque iuribus privi

legiisque sat amplis ditavit. Postea vero monasterium, loco monachorum 

monialibus suffectis, Congregationi Bursfeldensi subiectum fuit, et virtu

tibus sodalium maxime floruit ad tempora usque germanicae, uti nuncu

pant, reformationis, cuius improbissima opera multa aerumnarum dam-

norumque passum est. Neuburgense tamen monasterium anno tantum 

MDCCCiv ob leges saecularizationis tunc temporis illatas exstinctum est. 

At elapso plus quam saeculo ab huiusmodi monasterii fine, Archiabbatis 

S. Martini de Beuron studio sollertiaque, aedificia perantiqui Neuburgensis 

asceterii cum adiectis fundis Ordo S. Benedicti denuo comparavit; atque 

ita in eisdem, Friburgensium quoque Archiepiscopo probante, vita mona

chorum regulari instaurata est. Nunc autem, Deo favente, exsuscitati 

monasterii in claustris nova monachorum et fratrum eonversorum familia, 

numero conspicua, floret adeo ut praelaudatum Archiabbas Sancti Martini 

de Beuron, dilectus filius Eaphael Walzer, moderator Congregationis Beuro-

nensis O. S. Benedicti, enixis precibus a Nobis exposcat ut pro benignitate 

Nostra monasterium ipsum, sui iuris constitutum, ad abbatialem gradum 

restituere dignemur. Quibus supplicationibus Nos, audito quoque Sanctae 

Eomanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Congregationi pro Eeligiosorum Soda-
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lium negotiis praeposito, ultro libenterque adnuendum censuimus. Quapro

pter apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum tenore, mona

chorum monasterium Ordinis Sancti Benedicti loci Neuburg, archidioecesis 

Friburgensis intra fines, sub titulo Sancti Bartholomaei Apostoli, cum omni

bus iuribus ac privilegiis olim ipsi concessis, in integrum restituimus, illud

que, dummodo in eodem duodecim saltem chorales monachi adsint, in abba

tiam sui iuris erigimus, quam Congregationi Beuronensi unimus, itemque 

privilegiorum ac favorum eidem Congregationi eoncessorum participem 

facimus. 

Haec edicimus, mandamus decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent sive perti

nere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. Non obstantibus Apostolicis constitutionibus et 

ordinationibus ceterisque in contrarium facientibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri septimo. 

P. C A R D . G A S P ARRI , a Secretis Status. 

III 

DOMUS O. S. BENEDICTI CONGREGATIONIS SOLESMENSIS APUD OOSTERHOL-

TUM, INTRA FINES DIOECESIS BREDANAE, IN ABBATIAM SUB TITULO 

S. PAULI ERIGITUR. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Dilectus filius Ioannes de Puniet, Abbas 

ad Sancti Pauli de Wiciaco, in dioecesi Atrebatensi in Gallia, Congrega

tionis Gallicae Ordinis Sancti Benedicti, in praesens degens in civitate 

de Oosterholto, intra fines dioecesis Bredanae in Hollandia, refert ad 

Nos praedictum monasterium in Gallia, in dioecesi Atrebatensi, ab ab

batia Sancti Petri de Solesmis anno rep. sal. M D C C C L X X X I X fundatum 

sub titulo ad Sancti Pauli de Wiciaco ( Wisques) in prioratum conventualem 

die 1 mensis Martii anno M D C C C L X X X X V erectum fuisse. Civiles autem ob 

leges anno MDCCCCi latas, ad Galliam relin quendam monachos esse coactos, 

qui se primum in Belgicam regionem receperunt, dein in Hollandiam, ubi 
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penes Oosterholtum (Oosterhout) monasticas aedes condiderunt. Haud mul

tos post annos auctum monachorum numerum feliciter permisisse priora-

tus erectionem ad abbatialem dignitatem, a Praedecessore Nostro Pio X 

rec. mem. factam per rescriptum Apostolicum die xxvin: mensis Septem

bris anno MDCCCCX obsignatum. Sed novus abbatialis hic titulus de iure 

pertinebat ad domum antea fundatam in Gallus, idest ad prioratum 

S. Pauli de Wiciaco, quae tantum de facto ac de necessitate ex circumstan

tiis specialibus orta, tunc temporis in Hollandia constituta reperiebatur, 

additque idem Ioannes de Puniet, semetipsum die x i i mensis Novembris 

eiusdem anni MDCCCCX, iam antea conventualem Priorem, canonice ele

ctum fuisse in primum Abbatem. Attamen edocet Nos ipse Abbas, volven

tibus annis, nonnullos monachos a memorato Abbate suo missos, in Gal

liam rediisse et patriam domum Wiciacensem anno MDCCCCXX repetiisse,